misericordias dñi libe metm̄ tantat. ubi iā
 de p̄cā vema dubietas nulla est. ubi iam se
 aq̄am mētē culpe sue mēoria nō addiat ubi
 subreatu nō trepidat aīnq. sed de indulgē
 tia liber exultat. Remo q̄ timore formidib
 oppressus. de mīa quā postulat non presuat.
 ne imodeato afflictionib mēore intereat. Se
 q̄ em̄ pius dñs aī delinquētū oculos fle
 da p̄cā opponet. si p̄ seipm ea districte fe
 rre voluisset. Constat em̄ q̄ iudicio suo ab
 scondē voluit. quos miserādo p̄uenēs sibi
 metip̄is iudicē fecit. Hinc p̄ paulū dicit.
 Si nosmetip̄os diiudicāremq. nō utiq̄ iudi
 cārem. *De hys q̄ ad delm̄ post lacrimas rediūt*

Irisoz est nō penitēs. *Captiv̄ romū*
 qui adhur agit qd̄ penitet. nec videt
 posse subditq. sed subsannare sup̄bus.
 Camb̄ reuersus ad vomitū. penitēs
 rediens ad p̄cā. Multi lacrimas in desmēt
 fundūt. et peccare nō desmūt. Quidā acci
 piūt lacrimas ad penitētia. et affectū p̄mē
 non habent. q̄ mōstācia mēt̄is nunc re
 cordāciōm p̄cā lacrimas fundūt. nūc uero
 reuiuifcente usu. ea que fleuerūt iterando
 cōmittūt. Qui et p̄cāta vlt plange. et
 seclāribq̄ actiōibq̄ maubare. iste purgaci
 onē nō habet. qm̄ adhur agit que penitēdo
 deflere possit. *psalm̄ p̄cātibq̄ dicit. Laua
 mm̄ mundi estote. Lauat̄ et nō ē mundus
 Lauat̄ itaq̄ et mūd̄q̄ est. qui et p̄cāta plāgit.
 et flēda nō admittit. Lauat̄ et nō est
 mūd̄q̄. qui plāgit que gessit nec deserit.*

et post lacrimas que fleuerit repetit. Sic de
^{alibi} mō quā penitente et iterū demerente ser-
mo diuini increpat dicens. Quī vixit effu-
mimis es. iterans vias tuas. Quisquis g. p-
teritis culpas plorat. hunc nāc est ut mo-
dū teneat: ut sic admissa defleat. ne ite-
rū flenda cōmittat. Scriptū ē em̄. Qui baptiza-
t̄ a mortuo. et iterū tangit mortuū. quid profi-
cit lauacris eius. Post lauacrū mundus eē
negligit: quisquis post p̄niam. uite inoētia
non custodit. Lauat sed nequā mundus est.
qui cōmissa flere non desinit. sed rursū flē-
da cōmittit. Batizat̄ a mortuo. qui mudat
fletibz a p̄o: sed post baptisma mortuū
tangit. qui culpa post lacrimas appetit. Hinc
salomō ait. Sicut canis qui reuertit̄ ad vo-
mitū suū: ita stultus qui iterat stulticiā suā.
Canis cū vomit. cibū qui pectus depmebit
picat: sed cū ad vomitū reuertit̄. vñ leuig-
tus fuerit rursū oneat. Qui admissa plā-
gunt. nequiciā de qua male facti fuerāt
et que mentis intima depmebat picūt: q̄
post cōfessionē dū repetūt. resumūt. Sicut
cū in volutabro luti lauāt. sordidior reddi-
t̄. et qui admissum plangit p̄m. nectū
deserit. Pene grauiori se subicit: qz n̄p̄m
^{potuit} quā flendo impetrare indulgēciā cōtepm̄t.
Quasi in laticulā itaqz aquā semetipsum
voluit: qz dū fletibz suis uite inuidiam
nō subtrahit: an dei oculos ipsas etiā lac-
rimas sordidas fat̄. **M**onachus reuēciā
*De cōuersatione mo-
chorū capitulum
decimū nouū*

24

habitus sui in actu. in locutione. in cogitacio-
ne sua se circūspiciat: atq; ea que mundi se
pfecte deserat: et qd' ondit hūanis oculis
habitu. hoc an dei oculos moribus p̄tedat.
Ei nāq; mōchi cū eis t̄nsitoria p̄spicit
arridet. fauore mūdi q̄ nescientes dissimu-
lant: et forti gressu interius v̄n̄ exterius
subleuāt calcant. Eī monachi nullis pra-
ue actionib; clamorib; p̄strepunt: nullis
cupiditatib; temporalū turbulēto appetitu
inipiūt: curis presentis uite necessarijs
imodēcius occupari refugūt. Sepe bō
agentes monachi patria adhuc flagella
sentiūt: ut tanto p̄fectiores ad heredita-
tem pueniāt. q̄nto eos pie ferietis discipli-
na cotidie etiā de mīnis purgat. Veri
mōchi funditus seculo renūciātes. ita hūc
moriūt ut soli deo viuē delectent: q̄ntoq;
ab hui; seculi cōuersatione se subtrahūt.
tanto intus mētis ane. p̄nciā dei et ange-
lorū frequētiā cōtemplant. Q̄nto magis
se exterius de sp̄iādo deiciūt: tantoma-
gis reuelationū cōtemplatione pascūt. Q̄s
em̄ exterius in fletu cōtinet cōuallis hū-
ilitatis: eos interius subleuat ascensus cō-
templationis. Alia em̄ sunt p̄cepta que
dant̄ fidelib; cōmū in seculo uita uiuen-
tibus: atq; alia hūc seculo renūciātibus.
Ihs dicit ut sua om̄ia bene gerāt: isti
ut sua om̄ia derelinquāt. Ihs p̄ceptis
geneah; astrīgūt: isti p̄cepta domini
geneaha p̄fectius viuēdo t̄nscedunt.

Ad perfectum non sufficit: nisi abnegatis omnibus
suis etiam seipsum quisque abnegauerit. Sed quid
est seipsum abnegare? nisi voluptatibus propriis
renunciare. ut qui superbis orat. sit humilis.
qui nauis studet esse mansuetus. *Ranita* quae
renunciat que possidet omnibus. ut suis non
renunciet moribus: non est christi discipulus. Qui
renunciat rebus suis sua abnegat: qui mori-
bus renunciat prauis. seipsum abnegat.
In et dominus. Qui uult inquit post me uenire
abneget semetipsum. *De hiis qui diligunt uita*

A pms

Ancti uiri quia nihil mundi *cau* *re*
huius appetunt. nullis pauldubio in
corde tumultibus premuntur. Omnes quippe
mordiatos desideriorum motus a cubili cordis
manu sanctae conversationis exciunt: et quae tristitia
cuncta despiciunt. ex hiis nascentes cogi-
tationum insolentias non paciuntur. Sola namque
quae aeternam patriam appetunt: et quae nulla mundi
huius diligunt. magna mentis tranquillitate po-
ciuntur. Magna mentis tranquillitas est a secre-
to cordis desideriorum terrenorum tumultus ex-
pelle: et una intentione eterne patrie in a-
more anhelare. A tumultu rerum temporalium
dauid secessum querebat cum dicit. Una pec-
ca domino hanc requiram: ut inhabitem in domo
domini. Et illud. Ecce elongaui fugies: et ma-
si in solitudine. fugies elongat. quia turba
temporalium desideriorum in alta dei contemplatio-
ne se subleuat: manet in solitudine qui per-
seuerat in remota mentis intentione. Dixit

abbas anthomus. Qui sedet in solitudine et
 quiescit a tribus bellis eripit: id est a auditibus.
 locutionibus. et uisibus. Abbas arsentus orauit
 dicens. Dne dirige me ad salute. Et uenit
 vox dicens. Arsem fuge hoies. et tace.
 et quiesce: et salus eris. Dixit abbas
 moyses. Homo fugiens hoies: filius e vne
 mature. Qui aut ai homibus conuersat:
 sicut uia acriba erit. Dixit abbas milus.
 Impenetrabilis manet a sagittis inimici
 qui amat quiete: qui aut misceat multitu
 dinem crebra suscipiet uulnera. **De electis oia**

Ex^m

Ex^m

Ex^m

Ex^m

Hic fine seculi **iniquitibus. xxi.**
 ai deo iudices ueniunt: qui nuc p xpo
 iuste iudicant. Tunc eoru lux tanto
 lacus emittit: qnto eos nuc man
 ysequenti acruis angustat. Tunc reprob
 oculis patefat. qd celesti pntate submeri st
 qui terrena omia sponte reliquerit: qz
 quisquis stimulo diuini amoris excitatus
 hic reliquerit possessa. illic p ad dubio cul
 me iudicare pntatis obtinebit: ut simul
 tur iudex ai iudice ueniat. qui nuc confi
 deatione iudicij sese spontanea uolunta
 te insinat. Redemptor m iudicij sententia
 ai sas ecclie pdicatoribus decernit: sicut
 ipe mewageho ait. Vos qui secuti estis
 me. in regeneratione ai sederit filij ho
 nis in sede maiestatis sue sedebitis et
 uos sup sedes duodecim: iudicantes duo
 decim tribus isrl. Omnes qui in ecclia mo
 pfa sunt: pfectionis sue rectitudinem p

ewangelium didicerunt. Redemptori quod non uni
ti eiusque maiestati coniuncti cum eo iudicabunt in
dices: qui magis perfecti opera uix ewangelica precepta
secuti sunt. Dignum quod est. ut cum deo de plebe
in iudicio disputent: qui ad uerba dei presens
seculum perfecte relinquunt. Illi cum deo postmo-
do iudices ueniunt: qui ei modo in uoluntaria
pauertate uel in pace familiares extiterunt.
Scriptum est. Aduocauit celos sursum. et ter-
ram discernens populum suum. Celos sursum adno-
tabit: cum hi qui sua omnia relinquentes con-
uersatione uite celestis tenuerunt. ad consti-
dum in iudicio conuocantur. et cum eo iudicabun-
t. Terra etiam sursum uocat. cum hi qui
terrenis actibus obligati fuerunt. in eis plus
celestia quam terrena luce que fuerunt: quibus
in fine dicit. Hospes eram et collegistis
me: nudus. et opulisti me. Etiam quod omnia
relinquentes non iudicantur sed regnant.
qui etiam precepta legis perfectionis uirtute
transcendunt: quod non solum quod cunctis diuina
lex precepit implere contenti sunt: sed prestan-
tiori desiderio plus exhibere appetunt. quam pre-
ceptis generalibus audire potuerunt. *Se uir*

Paulus apostolus ait. transfiguratione uiciorum xpi
Dexistimate uos mortuos quidem esse
patris: uiuentes autem deo. In mortuo
non regnat patris: nec cupiditas uiuit patris.
Extinguit enim cotinuo in eo concupiscentia
carnis: coquiescunt uicia. cessat ira. fugit
t' odium: et omnia simul cessant mala. Hoc
est mori patris: et uiuere christo. Itē ait. q. 102

eorū desiderū differt ut p̄ficiant. et a tardi-
tatis sue s̄m̄u nutrit ut crescat. Non q̄ mōch̄
ab huius mundi inquietā cōcupiscentia se sub-
lit. et terrenarū actionū strepitū deserit.
et p̄ quietis studiū eius mens virtutibus
nitentia q̄ vigilans dormit. Monach̄ ad
templāda interna m̄m̄e p̄ducit. nisi ab h̄is
que exterius implicat studiose subtrahat.
Hinc p̄ semetipsā veritas dicit. Nemo p̄
duobus d̄n̄s seruire. Et paul̄ ait. Nemo
militans deo implicat se negotiis seculārib̄.
ut ei placeat cui se p̄bauit. Et p̄ p̄phetam
d̄n̄s admonet dicens. Vacate et uideate q̄
ego sum deus. Requā noticia m̄tra cōspicit
nisi ab ept̄na implicatiōe cesset. Hinc ite-
rū paul̄ dicit. Si cōmortui sum̄ q̄ et uiue-
m̄. Si em̄ mortui sum̄ q̄ cū xp̄o: credim̄ q̄
sim̄ uiuem̄ q̄ cū illo. Sicut em̄ in adā oēs
moriūt̄: ita et in xp̄o om̄es uiuificabunt̄.
Si sustinem̄ q̄ illo t̄bulatiōes sicut ille susti-
nuit p̄ nobis. cōregnabim̄ q̄ cū illo: q̄ op̄at̄
nob̄ p̄ multas t̄bulatiōes intrare in regnū di-
mortui em̄ estis: et uita v̄ra abscondita ē cū
xp̄o in deo. *De uita cōtemplatiua capitulum xxi*

Actiua uita ē imitaciō op̄m bonorū.
cōtemplatiua. speculaciō sup̄iorū.
illa cōmūis est multorū: ista paucorū.
Actiua uita mudāns rebus bene utit̄: cō-
templatiua uēs mūdo renūciāns. soli deo uiue-
delat̄. Qui prius in actiua uita p̄ficiat̄:
ad cōtemplatiuā b̄n̄ conscendit. q̄ merito
em̄ in ista sustollit̄: q̄ in illa utilis n̄c̄it̄.

Hic consepultus ab omni negotio terreno privat:
 contemplationi vacans ab omni occupatione actua-
 li auertit. **V**iri sancti sicut a secreto contempla-
 tionis egrediuntur ad publicam actionem: ita rursus
 a manifesto actionis ad secretum intus
 reuertuntur contemplationis: ut intus deum laudent,
 ubi acceperunt. **V**ni foris ad eius gloriam operentur.
Dicut aquile moris est semper oculos ad radium
 solis dirigere: nec deflectere nisi esse solus
 obtentus: sic et sancti a contemplatione ad actualem
 vitam intus reflectuntur. considerantes illa sum-
 ma sic esse utilia. ut tamen ista humilia sint pau-
 lulum in indigentia necessaria. **M**agna est in con-
 templatiua uita mentis intentio. cum sese ad
 celestia erigit. cum rebus spiritualibus animi in-
 tendit. cum transgredi nititur omne quod corporalis
 videt. cum se angustat ut dilate. et aliquando
 quidem vincit et reluctantibus tenebras sue ce-
 citatis dissipat. ut de inscripto lumine quiddam
 furtim subtiliter adtingat: sed statim ad se-
 metipsum reuerberat. atque ab ea luce ad quam
 respirando transit ad sue ceцитatis tenebras
 suspirando redit. **I**n libro genese scriptum est.
Sepeliuit abraham coniugem suam in sepulchro
 duplici. Actiua uita quasi sepulchrum est: quia
 a prauis operibus mortuos contegit. **S**ed
 contemplatiua perfectius sepelitur: que a curis
 mundi actionibus funditus diuidit.
Fratres quidam abijt a cella abbatis arse-
 nis: et ascendit per fenestram: et uidit se-
 nem in contemplatione totum quasi ignem. **E**-
 rat autem frater ille dignus qui talia intus

Ex?

421

422

423

eret. Dicobant de abbate spsor. quia nisi cito de
poneret manus quā stabat ad orōne. rapiebat sps
eius in superioribz. Si g^o contingebat cū eo aliq
fīm orare. festinabat cito deponē manus: neia
pet mens eius. et moreretur. Dixit quidā ser q.
Dicit impossibile ē ut uideat quib in aqua turb
da faciē suā: sic et quā nisi purgata fuerit a
gitationibus alienis. nō pōt cōtemplatīe orare.
Dixit quidā pīm. Assidua orō cito corrūg. mēte.

Dignus clamor **De celesti desiderio.** rrrm.
sanctorū: magnū est desiderū. Tanto
em quisqz minz clamat qnto immū
desiderat: et tanto maiore uocē in aures m
entūscpti spū expmūt: qnto se in eius deside
rū plenius fundit. Depe em de fideia minz
relerit non fuit. exaudiūt. et qdō impleri cō
tite petmz. ex ipsa meliuz tenditate pspat.
Desideria nū dilacione extendūt. ut pffici
ant: et ut ad hoc qdō pceptum sunt cōua
lescant excitant in certamine. ut maioribus
cumulent pīmz in retribuōe. Labor ptra
hit pugnē: ut crescat corona uictorie. Ius
ti qnto in celestibz p cōtemplatōis radiū
nherere desiderant. tanto in terra edificium
refugiūt. ubi pēgrinos et hospites se esse
cognouerūt: paulo adtestante qui ait. Sm
aut comisatio in rehs est. Hā vni ab impo
tūtate tempaliū. de fideiorū et mutilū cum
rū ab amore p strepēciū p turbacionū. serp
sos sacri ubi gladio mortificare nō desmūt.
atqz intus se an faciē dei in sinu mētis abso
dunt. Vn p psalmistā dicit. Abscondes col
in abscondito vltus tui a cōturbacione hom

ut mens illorū dū in amore dei tota tendit.
 nulla mutabit p̄turbacōe laceret. Paulus ap̄l̄s
 p̄ cōtemplacōnē mortuos et q̄m̄ in sepulchro
 positos discipulos uiderat. quibus dicebat.
 mortui estis. et uita uerā abscondita ē cū x̄o
 in deo. Qui em̄ mortificari se appetit. ualde
 ad inuētā requiē cōtemplacōis hylarescat.
 ut extinctus mūdū lateat. et a cūctis ex
 teriorū rerū p̄turbacōibz mē suā se intīm
 amoris abscondat. Aliq̄ iusti mens ad quā
 dam inusitatā dulcedinē intīm saporis ad
 mitti. et rapti aliquo mō audeti spū affla
 ta renouat. tantop̄ magis inhiat. q̄ntoma
 gis quedā degustat. et hoc mē se appetit.
 qd̄ sibi dulcius habē intīm se m̄ sentit. Dix
 it abbas theonās. Quia impedit mens
 mā et reuocat a cōtemplacōne dei. p̄te
 rea captiuū ducim̄ in carnalibz passioibz.
 Dixit abbas arsemus cuidā fr̄i. Quātuorq̄
 virtus. conare ut intius opus tuū scdm̄ de
 um sit. ut uincat extioris hoīs passioēs.
 Dixit abbas sempion. Sicut milites impa
 toris cū cū illū stant. nō audet uel ad sim̄
 trā respicē. ita mōchus si stat in cōsp̄cū d̄p̄
 et intentus ē om̄i hora in timore eius. nō
 est de quo eū aduersarius terrere possit.
 Dixit abbas ypericius. Cogitatio tua sp̄
 sit in regno celorū. et cū in hereditatē
 accipies illud. Dixit abbas motoyb. Quā
 to se p̄tinet homo ad deū. tanto se p̄tō
 rem uidet. Psalms em̄ clamat miserū se
 et inuidū uidentē deū. Dixit senex. Si
 cut nemo p̄t ledē eū qui iux̄ impatorē ē.

Ex^m

Ex^m

Ex^m

Ex^m

Ex^m

Ex^m

ita sathanas non poterit nobis nocere. si ai-
ma nra inheserit deo **de nulla consiliorum**

Multos remissa conuersatio in **ochozaru**
ni pristinos errores reducat: ac vi-
uendi tpa resoluit. Tepidus in co-
uersatione. ociosa uerba et uanas cogitationes
notias ee non conspiciat. **Q**uod si a torpore me-
tis euigilauerit: ea que leuia existimabat
confestim qd horrenda et atroxia ptimescat. **Q**
uis ars seculi huius. strenuos amatores habet
et ad exequendum promptissimos: et hoc p-
de quia presente habet sui opis remunera-
tionem. **A**rs diuini timoris plerisque habet
sectatores languidos. tepidos. pigritiae
inertia congelatos. p- inde qd eorum labor no-
p- pnti sed p- futura remuneratione differ-
t: ideoq- dum eorum labore mercedis retribu-
tuo non statim sequit- spe pene dissoluta
languescit. **U**n magna illorum gla- p- pat. qui
bone conuersationis et uite p-incipia aug-
mento solidiori consumant: atq- eo ad p-mere-
dam retributionem clariores p-parant: quo fir-
mius terrenos labores et inchoant et co-
summant. **Q**uidam p-imo conuersationis la-
lore ad uirtutes se accingunt: accedente
uero p-gressu. du- inmoderate terrenis re-
bus incubunt. pulue infirmi appetitq- obscu-
rant. **S**unt nonnulli qui post p-uersa itine-
ra sacis vias sectari appetunt: sed p- usq-
in eis ut diuina desideria bona roborent-
tur. quedam illos p-ntis seculi p-spitas acci-
pit que eos rebus exterioribus implicat:
et eorum mentem du- a calore int-imi ardoris

retrahit quod ex frigore extinguit; et quicquid
 in eis deserto flore appareat uidebat in se fiat.
 Si quid boni fortasse in firmo ac tepidius
 monachus age cepit; postquam in eo per longitu-
 dine temporis conualescat ad exteriora labat;
 et peruerso deserit que recte inchoasse uide-
 bat. In terrenis quippe actibus valde friges-
 cit animus; si necdum fuerit per intima dona
 solidatus. Sciendum summopere est; quod ple-
 rumque monachus hoc euemit. qui deum puro et
 simplici corde non sequitur. quod scriptum est. Co-
 gregatio propter sterilitatem. Cepit enim bonum
 non amitterent; si propter non fuissent. Con-
 gregant et propter bonum opera; sed eorum
 sterilitas est congregatio; quia per hoc quod agunt;
 fructum recipere in eterna retributione non ap-
 petunt. Secundi ac uirides in suis operibus
 humanis oculis uidentur; sed in conspectu
 occultis iudicis. infirmi et aridi apparent.
 Breuiter monachorum mentes. temporalium rerum tu-
 multus intra semetipsas uel scire non cessat;
 etiam cum vacant. In cogitatione enim seruat
 depicta que amant; et quibus nichil exte-
 rius faciant. apud semetipsos tamen sub po-
 dere inquietudinis quieti laborant. Quibus
 si earumdem rerum administratio prebeat; semet-
 ipsos funditus deserunt. Curis enim secula-
 ribus intenti; tanto insensibiliores in his ef-
 ficimur; quanto ad ea que foris sunt studiosio-
 res uidemur. Usu et cura terram desiderium
 obdurescit animus; et dum ipso usu suo durior
 efficitur per actionem seculi. ad ea emolliri
 non ualet que premet ad caritatem dei. **San**

etiam de membris suis in firmamentis dicit. Posuerunt me custodes in vineis: vineam meam non custodiu. Vineae quippe actiones meae sunt. quibus usu rotidiam laboris extolimus: sed custodes in vineis positi. nam vineam minime custodimus: quia dum extrinsecus actionibus implicamur: misterium meae actionibus negligimus. Dicit abbas sysois. Esto contemptibilis: et voluntates tuas post tergum pice. Esto securus et liber a secularibus curis: et habebis requiem. Dicit senex. Vita modesti haec est: operatio. meditatio. obedientia. non iudicat. non detrahatur. non murmuret. non curiose agatur. neque delectetur audire aliena. **Septimum est enim. Qui diligitis dominum. odite malum.**

De abstinentia. xxxvi.

Hoc est perfectum et rationabile ieiunium: quoniam homo exterior ieiunat. et interior orat. facilius per ieiunium oratio penetrat caelum. Tunc enim homo spiritualis efficitur angelus coniungitur: deoque liberius copulatur. Per ieiunium etiam occulta misteriorum caelestium reuelantur: diuinique sacramenta archana panduntur. Sic enim damelha reuelate. misteriorum sacramenta cognoscere meruit. Haec enim virtus. et angelorum manifestationes. et eorum annuntiationes ostendit. Ieiunia foras tela sunt aduersus temptamenta demoniorum. Cito enim per abstinentiam deuiant. Unde et dominus eorum inquit. Ieiunium et orationibus praemonet superare dicens. Hoc genus non eicitur: nisi per orationem et ieiunium. Immundi enim spiritus. ibi se magis frequentius inuadunt. ubi plus uident escam et potum. Haec quoniam diuini in huius seculi uita habitant: de fideio super

xxxvii

tuu

Angelo

cor. & corpus suū aridū potant. Vñ p salmista.
 Sitiuit in te anima mea: qm̄ multiplicat tibi
 caro mea. Caro em̄ tuū deū sitit: qm̄ p ieiū
 niū abstinet et arescit. Abstīnētia et viū
 fiat et occidit. Viūfiat aiām: corpus necat.
 Ieiūniū cū bonis opibz. deo acceptabile est.
 Qui a cibis abstinet et praule agit: de
 monēs ymitant: quibz esca non est. et neq
 cia semp̄ ē. Ille bene a cibis abstinet: quia
 malicie actibus. et a mūdi ieiūnat ambicio
 bus. **Spm̄t̄** ieiūniū: qd̄ m̄ vespo repleciōe
 abouū reficit. Reqz em̄ reputanda est absti
 nētia: ubi ventris satietas fuit subsequē
 ta. **Spm̄t̄** ieiūniū: qd̄ uespe delicias cope
 sati. Cū corpa p abstīnētia domamz: qd̄
 aliud qm̄ carnalia sacrificia deo exhibemz.
 Vñ p paulū dicit. Ut exhibeatis corpa
 vīa hostiā viuetē. Et p salmista. nichil ab
 stīnētia eē sine cōcordia designāb̄ aut. Lau
 date eū in tympano et choro. In tympa
 no corū sicū resonat: in choro aut uo
 ces concordit cantant. Quid p tympanū
 nisi abstīnētia: quid p chorū nisi cōcordia
 cōcordia designat. Qui ita abstīnēciam
 tenet: ut cōcordia de serat: laudat in tym
 pano. sed non laudat in choro. Dicit qdā
 senex. **P**tea ampūto a me deliciaōnes car
 nes: ut etiā inuidie appetitū absidā. **H**oc
 em̄ semp̄ adūsū me p deliciaōibz pugnare
 et conturbare mētē meā: et intellēm expel
 le. **D**ix̄ abbas iohānes pusillus statiare. Si
 volūt rex aliquis ciuitatē manitorz destrūe.

Ex^o

Ex^o

pruus esam tenet et aqua illorū: et sic muni
ri fame periclitati subiciūt ex ita sunt passio
nes monachi. Si ieiunio et fame conuersa
mimica qui sollicitat ann eus p̄ infirmat.

Cxxvij **A** Deo dat cōtinentia. Sed scriptū est
Apetite et accipietis. Tunc autē tri
buit: cū deus gemitū intus p̄lisa.
Seminiū bonū ē vnginitas: qz et in hoc
mūdo sollicitudine seculi amittit. et in fi
tino p̄mū castitatis p̄cipit. Virgines fe
tiores eē in vita eterna. p̄saia testante di
dicimq. qui ait. Hec dicit dñs ciuicib.
Dabo eis in domo mea et in muris meis
locū. et nomē melius a filiis et filiabus:
nomē sempiternū qd non p̄bit. Rō dubi
um ē q̄ qui casta p̄seuerūt et vngines
angelis efficiūt equales. Amada ē pulch
tudo castitatis: qua gustata delatione
dulcor inuenit qm carnis. Castitas enim
fructus suauitatis est: et pulchritudo
uolata scōrū. Castitas. seruitas ē mētis:
et sanctas corpis. Nichil p̄dest corrup
tio carnis. ubi deest integritas mentis:
nichil q̄ valet mūdū eē corpe: qui pollu
tus est mōte. Veritas et taciturnitas. et
meditatio occulta: parant castitatē. Gloria
monachi abstinentia esarū: et a multilo
quo cessare lingue. Dixit abbas pemon.
Dicut spatarius p̄napiis assistit ei cōti
mie semp patus: ita oportet aīam sp̄
patā eē aduersus sp̄m fornicationis. Di
cebat abbas anthonij. Tres sūt corpa

A Dixit senex
Exm

les motus: vnus nalis. abus ex plenitudine
aboru. tercius ex demoni impugnaade. Cot
hos omes bonu est se queq; custodire: quia
septu est. Omni custodia serua cor tuu. De to

M

*leuicia diuine correptionis capitulum
vicesimu octauu*

Ut mittare in flagellis dei. pator no
debet: qz p hoc q corripit. maxie
emendat. Vnusquisq; tunc leuius portat qd
patit: si sua discussit mala. p quib; illi
infert retributio iusta. Discat no mirari
nre qui mala patit: etia si ignorat cur pa
ciat: et p hoc iuste se pati arbitret: p eo q
ab illo iudicat cuius iudicia nuq; sunt iniusta.
Qui flagella sustinet et contra deu inuunt.
iusticia iudicantis accusat: qui vero se cogitat
a iusto iudice pati qd sustinet. etia si p quo
patit ignorat. p hoc iam iustificat. p quod
et semetipm accusat. et dei iusticia laudat.
Ad magna vtilitate dei iudicio mens iusta
diuersis passionu temptacionib; agit: p
quibus si deo gras egerit. sineq; culpe talia
reputauit. hoc qd ex passione tolerat. pro
virtutibus reputabit. Iustoru mens non
solu pendit qd toleat: sed etia pauet q
restat. Videt qualia in hac vita patit: me
tuit ne post hec graviora patiat. lugeat
qz in huius recitatis exilio a paradisi recidit
gaudis: timet ne cu exiliu relinquit. mors
etna subsequat. Jam g sententia in penas
sed ming adhuc etnu iudice formidat ex
culpa. Re g p psalmista dicit: In me p
tulerunt ire tue: et terrores tui toturba
uerunt me. Inim quippe iudicis postq ire

et insunt. etiam terrores conturbant: quia iam
aliquid de dampnatione patimur. aliquid adhuc
de ultione eterna formidamus. Glorificat
g. monachi. paciam in tribulationibus. et lon-
ganimitas cum caritate. Ita viri quoniam
se exterius despiciendo deiciunt: tanto am-
plius interius reuelationum contemplatione pas-
cunt. Quos enim exterius in fletu contemto
uallus humilitatis eos interius subleuat asse-
sus contemplationis. **De flagellis dei. C. xvi**

Ordinata est misericordia dei: que prius
hic hominem per flagella a peccatis emen-
dat. et postea a futuris supplicio li-
berat. Elcus enim dei. doloribus huius uite
adtritibus est: ut perfectior uite future premia-
lucet. Nequaquam deus delinquenti parat:
quoniam peccatore aut flagello temporalis ad purga-
tionem ferit. aut iudicio eterno puniendum re-
linquit: aut ipse in se homo peccando punit
quod male admisit. Iusti per flagella tempa-
lia ad eterna proficiunt gaudia. Ideo et ius-
tus in peccatis gaudere: et impius in prosperitati-
bus debet timere. Nec iusto nec reprobis. de-
miam et iusticiam abstulit. Nam et bonos
hic per afflictionem iudicat. et illic per retribu-
tionem remunerat: et malos hic remunerat
per temporalem clementiam. et illic punit per
nam iusticiam. In hac uita deus perat impi-
is et non elabit: in illa perat elabit non impiis.
Plus corripit flagello qui a deo diligit:
dicente amos propheta. Tamen uos cognouit
ex omnibus nationibus terre: idcirco uisitabo
super uos omnes iniquitates ustras. Que enim

diligit deus corripit: flagellat autem omnem filium
 quem recipit. Valde namque est iustum in hac vita
 et iunctis temptari et flagello uerberari: ut
 dum uicibus pulsatur de uirtutibus non superbiat: cum
 uero carnis animarumque doloribus adteritur: a mundi
 amore retrahatur. Durius tamen electos deus in
 hac uita agit: ut dum fortioribus flagelli stimu-
 lis feruntur: nullo oblatamento uite presentis delecte-
 tur: sed celestem patriam ubi certa requies ex-
 spectant indefinenter desiderent. Etiam ergo tanto se-
 dei filios sentiant: quo illos discipline flagel-
 la castigant. Nisi enim correptis filiis heredi-
 tate dare disponet: erudire eos pro molestias
 minime curaret. Lapidem sanctuarii domini ext-
 tinsi sunt: ut in constructione templi domini
 absque mallei somitu poneretur: quia nunc per
 flagella foris tunduntur: ut intus in templo
 dei postmodum disponantur sine percussione:
 quatinus quicquid in nobis est superfluum: modo per
 cussio remoueat: et sola nos tunc in edificio
 concordia caritatis liget. Flagellati ergo parte
 uirtute feruent: et incessanter quanta redemptori
 nostri ab his quos creauerunt mala protulerunt con-
 siderent. Cur ergo asperum uidetur: ut a deo homo
 toleret flagella pro malis: si tanta deus ab
 hominibus protulit mala pro bonis? Quis sanum
 sapiens de percussione ingratus existat: si
 ipse hinc sine flagello non erit: qui hinc fi-
 ne patrie uenit. **De infirmitate carnis. xxx.**

Quosdam uident deus nolle pro uoto
 corrigi. ad usitatum tantum tangit sti-
 mulis: quosdam etiam persciens multum

peccare posse flagellat eos in firmitate corporis
ne peccent: ut eis utilius sit frangi languiori-
bus ad salutē. quā manē in columes ad dēpna-
cionē. Qui valenciores sunt et san. utile est
illis infirmari: ne p̄ vigore salutis. illatis
sordident cupiditatū et luxurie desiderijs.
Est p̄miosa sanitas: quē ad mōbediēciā ho-
minē ducit. Est salubris infirmitas: quē
p̄ diuinā correptionē mētē a duricia fran-
git. **Dixit sc̄a s̄m̄ctice. Diabolus infirmita-
tes quasdam expetendo adūsū eū qui temptandus
ē adhibet: ut p̄ eas p̄uillames faciens
mōchos. conturbet caritatē eorū quā h̄nt ad
deū. Sed quibus cōcidat corpus et febribus
validis inflāmet. insup̄ etiā si intolēabili si-
ti afficiat: si quidē p̄cor es qui hęc sustines.
recordare futuri seculi penas. et m̄ ignem
et alia tormēta. et ita non defices ab hīs
que in p̄nti contingūt: insup̄ gaudebis quia
visitauit te deus. Illud ḡo fumo sissimū dic-
tū in lingua habeto! Castigans castigauit me
dñs: et morti nō tradidit me. Si ferrū es:
sp̄ra adhibitu tibi ignē: si uero iustus hęc
p̄teris: de magnis ad maiora p̄moueris.
Aurū es: p̄ ignē p̄baator eis. Si febribus. si
rigore frigoris castigaris: meor esto quod
scriptū ē. Transuum p̄ ignē et aq̄. Si infir-
mitatis molestia nobis fuit: nō cōtristem
q̄ p̄ infirmitate et uolne corporis nō possim⁹
ad orādū uel ad p̄fallendū. Hęc aut̄ oīa nobis
p̄ficient ad destruēda corporis desideria: q̄-
niā ieiunia et labores p̄t̄ turpes delatāo-
nes cōstitute sunt. Si igit̄ ista egritudo re-**

Se.

tundit sup fluar de hac obseruanda ratio e.
 Sicut em magno et forti medicamine exicia
 ha ab egritudine corporis uicia recidunt. Hec
 est magna uirtus: qm infirmitatib9 tolerancia
 fuerit adhibita. et graui actio fuerit de omf
 sa. Si amittim9 oculos no feram9 gut? ex
 tollere em instrumetu amfsm9. et mtiorib9
 oculis gloria dm speculari. **Quid feci sumus.**
 no auem9 qz auditu uanum amfsm9. **Ma**
 nus me aliqua passione debilitate sunt: sed
 mtiores patas habem9 ad usus mmmi tep
 taciones. **Infirmitas totu corpus m m tenet: s**
 mtiori homi mo sanitas crescit. **De tribulatioe**

Iustus in aduersis probat se **uistor. xxii.**
 cognoscat: non dei. qz dei seruos p
 sa: qz dei seruos p ppa deiciunt. aduersa uia
 erudit. **Uiri iusti constancia ita portare deb**
 aduersa ut frangi nequeat. **Tunc magis sunt**
 oculi dm sup iustos. qm eos affligi ab inquis
 puidentia supra pmittit: na tunc eis gau
 dia disponunt eterna qm pnti tribulatioe pba
 t. **Omnes uite hui9 tribulaciones aquis copant**
 ptereuntib9: ptea qz si quid in hac uita tri
 bulacionis accideit. no stat sed releit tnsit.
Qui future uite pma diliget ex cogitat. mala
 omnia uite pntis eqmmit. portat. qm ex illius
 dulcedie hui9 amaritudie tempat. et ex etia
 tate illiq breuitate hui9 tnsitoria despiciat: qz
 du in dolore grauat. cupiditatis et luxurie
 et ceteroru uicioru mala non appetit. qz plus
 pdesse saluti temptatione seculi qm pspira =